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Asian esittely 

Vastuuviranomainen: Pohjois-Pohjanmaan liitto 

Tavoiteohjelma: Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 

Toimintalinja ja hallinnonala: TL 7 ja OKM 

Erityistavoite: 7.1 

Ryhmähanketunnus: R-00868 

Päähankkeen toteuttaja: Koulutuskuntayhtymä OSAO 

Osahankkeiden toteuttajat: Oulun Ammattikorkeakoulu Oy 

Toteutusaika: 1.8.2023–31.12.2025 

Toteuttamisalue: Kempele, Liminka, Muhos, Oulu, Pudasjärvi, Taivalkoski 

 

Hankekuvaus: 

Hankkeen tavoitteena on kehittää Koulutuskuntayhtymä OSAOssa monialainen ammatillinen Small 
Business Hub esihautomo, osaksi Oululaista Startup ekosysteemiä. Small Business Hub esihautomon 
tavoitteena on tarjota valmennusta, liiketoimintaosaamista ja toiminnallista oppimista 
yrittäjyyteen(mindset). Small Business Hub -esihautomon tavoitteena on edistää yrittäjävalmiuksien 
ja yrittäjyyden mindsetin positiivista kehittymistä niin ammatillisen oppilaitoksen opiskelijoilla 
koulutusalojen rajat ylittäen, kuin tarjota vastaavia palveluita yrittäjyyteen sekä tuote- tai yritysidean 
jalostamiseen/prototypointiin jo työelämään siirtyneille. 

Tavoitteena on kehittää hautomon osaksi digitaalisen liiketoiminnan osaamista kehittävä 
oppimisympäristö/-menetelmä, joka tukee tiimimäistä oppimista kansainvälisessä toimintakentässä. 
Hankkeen tavoitteena on edistää uuden liiketoiminnan syntymistä osana toisen asteena ammatillisia 
opintoja. 

 

Small Business Hub -hautomohanke koostuu neljästä työpaketista: 

Työpaketti 1. Selvitys ja benchmarking (1.8.2023–31.1.2024) 

Toisen asteen ammatillisten esihautomoiden, protopajojen ja digitaalisten liiketoiminnan 
oppimisympäristöjen toimintamallien kartoitus sekä hyvien käytänteiden benchmarkkaus 
kansallisesti ja kansainvälisesti. Toisen asteen ammatillisissa oppilaitoksissa ja ammatillisessa 
korkeakoulutuksessa (sekä soveltuvat muut ympäristöt) olevien yrityshautomoiden ja digitaalisen 
liiketoiminnan oppimisympäristöjen nykytilan selvittämisellä. Protopajan näkökulmasta tarkastellaan 
oppilaitoksissa eri koulutusasteilla toteutettuja FabLab -tyylisiä toimintamalleja ja toteutuksia, joista 



voidaan soveltaa ammatilliseen koulutukseen soveltuva (integroituva) protopaja. Hankkeessa 
perehdytään erilaisiin toteutuksiin Suomessa ja ulkomailla. Selvitystyötä tehdään yhdessä 
osatoteuttaja OAMK:n kanssa. Selvityksen perusteella muodostetaan käsitys mitä toimia muualla 
maailmassa on tehty (monialaisen) yrityshautomon, FabLab/protopaja -tyylisen toiminnan ja 
digitaalisen liiketoiminnan oppimisympäristöjen/-menetelmien ympärillä, sekä arvioidaan eri 
toimintatapojen soveltuvuutta Suomen ja ammatillisen koulutuksen toimintaympäristöön. 

Työpaketin tuotoksena syntyy raportti hyvistä käytänteistä ja toimintamalleista, joiden perusteella 
toisen asteen ammatillista Small business Hub -esihautomoa, protopajaa ja digitaalista liiketoiminnan 
oppimisympäristöä lähdetään valmistelemaan. 

Työpaketti toteutetaan yhteistyössä OAMKn kanssa. 

 

Työpaketti 2: Hautomon toteutuksen suunnittelu (1.2.2024–31.10.2024) 

Ammatillisen esihautomon, protopajan ja digitaalisen liiketoiminnan oppimisympäristön ja 
toimintamallin suunnittelu ja kehittäminen. Työpaketti 1:ssä toteutetun selvityksen perusteella 
suunnitellaan ja kehitetään Small business Hub -esihautomon toimintamalli OSAOn Kaukovainion 
kampuksen toimintaympäristöön. Esihautomokokonaisuus sisältää hautomo-/yhteistyötilojen ja -
toimintojen lisäksi protopajan sekä digitaalisen liiketoiminnan oppimisympäristön/-menetelmän, 
jotka toiminnallaan tukevat yrittäjyysvalmiuksien ja liiketoiminnan lainalaisuuksien oppimista Small 
business Hub -esihautomossa. 

Työpaketissa suunnitellaan monialaisen Small business Hub -esihautomotoiminnan kokonaisuudelle 
toimintamalli, joka huomioi hautomon integroinnin ammatillisen koulutuksen tutkintojen perusteisiin 
sekä siten osaksi oppilaitoksen toimintaa. Digitaalisen liiketoiminnan oppimisympäristö/-menetelmä 
tulee osaksi hautomon toimintaa ja digitaalisessa ympäristössä opitaan toimivan yrityksen 
liiketoiminnan perusteita, esim. yrityksen ja verkkokaupan perustamista ja verkkokaupan ylläpitoa. 
Digitaalinen liiketoiminnan oppimisympäristö/-menetelmä mahdollistaa kansainvälisen 
yhteistoiminnan ja virtuaalisen liikkuvuuden (kotikansainvälisyys) opiskelijatasolla. 

Työpaketissa määritellään ja toteutetaan hautomon, protopajan ja digitaalisen liiketoiminnan 
oppimisympäristön/-menetelmän vaatimat kalusto- ja laiteinvestoinnit. 

Työpaketti toteutetaan yhteistyössä OAMKn kanssa. 

 

Työpaketti 3: Hautomotoiminnan pilotointi (1.9.2024–31.9.2025) 

Kehitetyn toimintamallin pilotointi ja iterointi. Pilotissa kokeillaan toimintamallia käytännössä sekä 
oppimisympäristöjen/-menetelmien (digitaalinen liiketoiminta ja protopaja) käytännön toimivuutta 
osana ammatillista esihautomoa. Toimintamallia kehitetään jatkuvan kehittämisen menetelmin 
(esim. PDCA-malli), jossa saatu palaute pyritään viemään käytäntöön järjestelmällisesti, muutosta 
arvioiden. 

Työpaketti toteutetaan yhteistyössä OAMKn kanssa. 

 

Työpaketti 4: Hallinnointi, arviointi ja viestintä (1.8.2023 - 31.12.2025) 



Hankkeen hallinnointi, viestintä, arviointi ja levittäminen. Työpaketissa 4. arvioidaan ammatillisen 
esihautomokokonaisuuden toimintamallin vahvuuksia ja kehittämistarpeita pilotin kokemusten 
perusteella. Arviointi toteutetaan yhdessä OAMKn kanssa huomioiden kokonaisuuden 
kehittämistarpeet tulevaisuudessa, sekä mahdolliset uudet osaamisen kehittämispolut toiselta 
asteelta korkea-asteelle niin jo ammatillisessa koulutuksessa opiskeleville, kuin työelämässä 
toimiville. Ammatillisen esihautomotoiminnan liittäminen osaksi seudullista hautomotoimintaa ja 
startup-ekosysteemiä käytännön tasolla. Hankkeesta ja tuloksista viestiminen suurelle yleisölle sekä 
hautomotoiminnan sidosryhmille. 

 

R-00868 

Kokonaiskustannusarvio (€): 

Henkilöstökustannukset: 405 052 

Välilliset kustannukset (FR40%): 162 021 

Kustannukset yhteensä: 567 073 

 

Kokonaisrahoitussuunnitelma (€): 

Haettu EU- ja valtion rahoitus: 453 659 

Kuntien rahoitus: 101 859 

Muu julkinen rahoitus: 11 555 

Rahoitus yhteensä: 567 073 

 

Hankearviointipisteet: 25/44 

Maakuntaohjelman toimintalinja: KT 3 A 

Valmistelija: Katarina Timisjärvi, 040 685 4025 

 

Esitys 

Pohjois-Pohjanmaan liitto esittää: 
 
Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö puoltaa hanketta rahoitettavaksi Uudistuva ja osaava Suomi 
2021–2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmasta. 
 
MYR:lle esitetään, että se antaa hankkeesta myönteisen lausunnon. 
 
Päätösesityksen perustelut: 
 
Hanke tukee Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelmaa toimintalinjan ”Oikeudenmukaisen 
siirtymän Suomi” ja erityistavoitteen 7.1 ”Turpeesta luopumisen alueellisesti 



oikeudenmukainensiirtymä” osalta. 
 
Hanke vastaa turvetuotannon alasajosta johtuviin sosioekonomisiin ja aluetaloudellisiin haasteisiin 
luomalla uusia liiketoimintamahdollisuuksia ja edistämällä liiketoiminnan monipuolistumista 
kehittämällä yrittämisen hautomotoimintaa. 
 
Hanke on Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman 2022 - 2025 mukainen erityisesti 
kehittämisteeman 3 (Yrittävä ja uudistuva Pohjois-Pohjanmaa) ja painopisteen A. (Yrittäjyyden 
kasvua, työllisyyttä ja työelämän muutoksia tukevien toimintaympäristöjen parantaminen) osalta. 

 

Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin. 

 

MYR 21.12.2023 § 151 

436/04.03.01/2023 

 

Esitys 

Maakunnan yhteistyöryhmä puoltaa hanketta rahoitettavaksi Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 
alue- ja rakennepolitiikan ohjelmasta. 

 

Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin. 


